
Zásady použití AI 
v psaní DP
EMDS0921s
Podzim 2024



Co je generativní umělá inteligence? 

Generativní umělá inteligence (generative AI) je druh
umělé inteligence, která je schopná vytvářet nové
obsahy, jako jsou texty, obrázky, zvuky, nebo jiná data,
na základě tréninkových dat. Na rozdíl od klasické AI,
která je zaměřena na analýzu, klasifikaci a rozhodování
na základě existujících dat, generativní AI vytváří
originální výstupy, které nebyly součástí jejích
tréninkových dat.



1. Generativní AI pro text
2. Generativní AI pro obrázky a grafiku
3. Generativní AI pro hudbu a zvuk
4. Generativní AI pro video
5. Generativní AI pro text-to-speech (TTS) a syntézu hlasu
6. Generativní AI pro zdravotnictví a biologii

A další…

Typy generativní umělé inteligence







Obsah obrázku text, snímek obrazovky, Webové stránky, Webová stránka

Popis byl vytvořen automaticky

https://kvalita.muni.cz/kvalita-vyuky/doporuceni-k-vyuzivani-umele-inteligence-ve-vyuce


Obsah obrázku text, snímek obrazovky, Písmo, řada/pruh

Popis byl vytvořen automaticky

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/stanovisko-k-vyuzivani-ai


Jak a proč AI nepoužívat?






	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10

